
各位 

 

令和 5 年 9 月 14 日 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

施設長 福室悦子 

 

特養入所者の新型コロナウィルス感染について 

 

 

日頃は土肥ホームの運営に関し、ご理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。 

土肥ホームの新型コロナ感染についてご報告させていただきます。 

9 月 14 日（木）、土肥ホーム施設内で入所者 4 名の新型コロナウィルス感染が確認さ

れました。当サービスご利用の皆様には、大変ご心配をお掛け致します事、深くお詫び

申し上げます。 

今後の感染状況において行事等の中止、面会の一時中止、併設施設である土肥ショー

トステイのサービス受入に関し制限等生じる場合がありますのでご理解の程、宜しくお

願いいたします。感染収束に向けて、利用者及び職員の体調不良等には注視し、必要に

応じ随時抗原検査を活用することで、感染の早期発見に努めて参ります。 

ご利用されるすべての皆さまが安心して利用できる体制を目指し、関係機関と連携

し、職員一丸となって感染拡大防止に努めます。 

 


